
  

 

 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

30.09.2024                                                                                                                                 № 5296 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

01.09.2023 № 4521 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с 

оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в соответствии с социальным сертификатом» 

 

 

Рассмотрев постановление Администрации Миасского городского округа от 

01.09.2023 № 4521 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с 

оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в соответствии с социальным сертификатом», с целью приведения в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 01.09.2023 № 4521 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с 

оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в соответствии с социальным сертификатом», а именно: 

1.1. в наименовании постановления слова «муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» заменить на слова «муниципальных услуг в 

социальной сфере»; 

1.2. в пунктах 1, 2, 3 слова «муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» заменить словами «муниципальных услуг в социальной 

сфере»; 

1.3. в пункте 4.1 слова «оказания муниципальной услуги» заменить словами 

«муниципальных услуг в социальной сфере»; 

2. Внести изменения в Правила формирования в электронном виде социальных 

сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» и реестра их получателей (далее – Правила), а именно: 

2.1. в наименовании и пункте 1 Правил слова «муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» заменить на слова «муниципальных услуг в 

социальной сфере»; 

2.2. в подпункте 2 пункта 2 Правил слова «по реализации дополнительных 

образовательных программ» заменить на слова «в социальной сфере по направлению 

деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ»; 

2.3. подпункт 3 пункта 2 Правил изложить в новой редакции: 

«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - юридическое 

лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, либо индивидуальный 

предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, включенный в реестр исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 

основании соглашения, заключенного по результатам отбора исполнителей услуг в 

соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с 

сертификатом);»; 

2.4. абзац 3 пункта 4 Правил изложить в новой редакции: 



Овсянникова Анна Владимировна  

57-25-97   

«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения 

социальных сертификатов устанавливаются программой персонифицированного 

финансирования, утверждаемой нормативным правовым актом уполномоченного органа 

ежегодно до начала очередного финансового года, определяемого как период действия 

программы персонифицированного финансирования.»; 

3. Внести изменения в Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной 

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 

социальным сертификатом» (далее – Порядок), а именно: 

3.1. в наименовании и пункте 1 Порядка слова «муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» заменить на слова «муниципальных услуг в 

социальной сфере»; 

3.2. пункт 2.7 Порядка дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в порядке и 

в сроки, установленные постановлением Администрации Миасского городского округа от 

17.08.2023 № 4172 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать 

от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в 

социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» в соответствии с 

ч. 3 ст. 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере».». 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

5. Начальнику отдела организационной и контрольной работы настоящее 

постановление разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования на сайте в средствах массовой информации.   

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам) 
 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                                       О.Г. Буданов 

 


